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Q1            2018  

 

2018 2017 2017

Q1 SAMMANFATTNING Jan - mar Jan - mar Helår

Nettoomsättning, Mkr 1 413 1 440 5 991

EBITDA exkl. jämförelsestörande poster, Mkr 78 95 486

EBITDA marginal exkl. jämförelsestörande poster, % 5,5 6,6 8,1

EBITDA, Mkr 55 89 421

EBITDA marginal, % 3,9 6,2 7,0

Rörelseresultat (EBIT) exkl. jämförelsestörande poster, Mkr 49 65 369

Rörelsemarginal (EBIT) exkl. jämförelsestörande poster, % 3,5 4,5 6,2

Rörelseresultat (EBIT), Mkr 26 59 304

Rörelsemarginal (EBIT), % 1,8 4,1 5,1

Periodens resultat, Mkr -2 29 160

Resultat per aktie, kr -0,01 0,37 2,00

Fritt kassaflöde, Mkr 39 -6 -74



2  GUNNEBO Q1 2018 

 

KONCERNCHEFENS KOMMENTARER TILL FÖRSTA KVARTALET 2018 
 

 

örsäljningen under årets första kvartal var något 
lägre än motsvarande kvartal 2017 då ett antal 
större projekt levererades. Den lägre försäljningen 
och fortsatta lönsamhetsproblem i Frankrike gav ett 

rörelseresultat om 49 Mkr. Kvartalets kassaflöde var 39 
Mkr, vilket är en klar förbättring jämfört med första 
kvartalet föregående år.  

UTVECKLING AV VÅR VERKSAMHET 
Den strategiska översynen av den franska verksamheten 
fortsatte under det första kvartalet. Vårt huvudsakliga 
fokus är att ompositionera den franska verksamheten till 
kundsegment med tillväxt utanför bankmarknaden, så 
som kollektivtrafik, högriskanläggningar samt offentliga 
och kommersiella byggnader. Ett annat fokusområde är 
att förbättra vår effektivitet och produktivitet i 
serviceaffären, där åtgärder vidtagits beträffande både 
ledningsstruktur och verksamhet. 

Försäljningen i region EMEA minskade organiskt med 1 
procent under första kvartalet. Exklusive Frankrike 
visade EMEA en tillväxt på 2 procent och Koncernen var 
oförändrad. 

Ett bra exempel på omställningen av affären i Frankrike 
är den order som vi i kvartalet mottog från Nice flygplats. 
Gunnebo kommer att förbättra effektiviteten vid 
ombordstigning genom att installera slussar för 
automatisk kontroll av boardingkort. 

Även flygplatsen i Luton, Storbritannien, har beställt 
lösningar för att reglera flödet av passagerare. Därutöver 
har franska posten, LaPoste, tecknat en större order om 
leverans av säkerhetsskåp med elektroniska lås till 
kontor runt om i landet.   

Försäljningen i region Asia-Pacific ökade organiskt med 2 
procent i kvartalet. Utvecklingen har varit god på de 
flesta marknader. I Indien var försäljningen fortsatt svag 
på grund av den vikande bank- och bankomatmarknaden 
i Iandet. Därutöver minskade försäljningen av 
brandskyddssystem i kvartalet då det stora OKI-projektet 
avslutats.  

I Kina fortsätter Gunnebo att vara en ledande leverantör 
av lösningar för tillträdeskontroll till den snabbt 
expanderande kollektivtrafiken i landet. I kvartalet 
signerades kontrakt nummer 100, denna gång till 
tunnelbanelinje 3 i Nanjing, Guangxiprovinsen.

Även i Indien har utbyggnaden av kollektivtrafik tagit 
fart. Med egen produktion i landet har Gunnebo 
förutsättningar att bli en nyckelspelare på marknaden. I 
kvartalet mottogs också flera större order på valv och 
bankfack i regionen.  

Den organiska tillväxten av försäljningen i region 
Americas var -9 procent i kvartalet. Försäljningen var god 
i Mexiko som återhämtat sig efter ett antal kvartal med 
lägre försäljning. Försäljningen sjönk i Nordamerika, mot 
förra årets rekordförsäljning. Även i Brasilien sjönk 
försäljningen, då vi under första kvartalet 2017 
levererade ett stort projekt inom kontanthantering.  

Gunnebos verksamhet i Mexiko består till stor del av en 
service- och installationsaffär inom elektronisk säkerhet. 
I kvartalet säkrades två större sådana kontrakt med 
bankerna Santander och Banorte. I Brasilien fortsätter de 
stora butikskedjorna att investera i lösningar från 
Gunnebo som förhindrar svinn och amerikanska JP 
Morgan lade i kvartalet en order på deponeringsboxar 
för installation vid de större kontoren i USA.  

Per produktområde har den positiva utvecklingen inom 
Tillträdeskontroll fortsatt även under första kvartalet 
2018. Inom Kontanthantering har utvecklingen varit 
relativt oförändrad på en hög nivå. Säkerhetsskåp och 
valv hade en svagare försäljningsutveckling i kvartalet, 
vilket främst förklaras av en lägre försäljning av 
säkerhetsskåp till globala tillverkare av bankomater samt 
en fortsatt låg efterfrågan från kundsegment bank på 
flera marknader. Inom Elektronisk säkerhet var 
försäljningen lägre i kvartalet. 

RESULTAT 
För årets första kvartal redovisar vi ett rörelseresultat 
exklusive jämförelsestörande poster om 49 Mkr och en 
rörelsemarginal om 3,5 procent. Arbetet med att 
förbättra vår verksamhet i enlighet med vår strategi 
fortsätter, med fokus på att stärka våra huvudsakliga 
produktområden för att bättre kunna leverera lönsam 
tillväxt. 
 

Göteborg, 24 april 2018 

Henrik Lange 
Vd och Koncernchef 

 

 

FINANSIELLA MÅL & UTFALL Mål

2018 2017 2017 2018

Jan - mar Jan - mar Helår 12M

Organisk tillväxt -2% 0% -3% -3% 5%

Rörelsemarginal
1)

3,5% 4,5% 6,2% 5,9% 7,0%

Räntabilitet på sysselsatt kapital
1) 2)

9,8% 12,7% 10,3% 9,8% 15,0%

Soliditet 33% 36% 33% 33% 30%

1) Exklusive jämförelsestörande poster

2) Under den senaste 12-månadersperioden

F 
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 FÖRSÄLJNING OCH RESULTAT I KORTHET  
FÖRSÄLJNING PER REGION  
JAN-MAR 2018 

FÖRSÄLJNING PER PRODUKTOMRÅDE  
JAN-MAR 2018  

FÖRSÄLJNING PER KUNDSEGMENT  
JAN-MAR 2018  

   

  

FÖRSÄLJNING JAN-MAR 2018 VS JAN-MAR 2017  

 

 

  

KONCERNENS FÖRSÄLJNING OCH RÖRELSEMARGINAL PER KVARTAL 
 

 

 

  

KVARTALSVIS FÖRSÄLJNING 2016 – KVARTAL 1 2018 
 

 

 
 
 

  

  

Organisk Struktur Valuta Total

EMEA -1% 0% 4% 3%

APAC 2% 0% -5% -3%

AMERICAS -9% 0% -8% -17%

TOTAL -2% 0% 0% -2%

Rörelsemarginal %, exkl. 
jämförelsestörande poster

Försäljning per kvartal

Rörelsemarginal % 12M, exkl.
jämförelsestörande poster

Försäljning 2016

Försäljning 2017

Försäljning 2018

Rörelsemarginal % 12M, exkl.
jämförelsestörande poster 2016

Rörelsemarginal % 12M, exkl. 
jämförelsestörande poster 2017

Rörelsemarginal % 12M, exkl. 
jämförelsestörande poster 2018
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% AV FÖRSÄLJNING  
JAN-MAR 

 

FÖRSÄLJNINGSUTVECKLING  
JANUARI-MARS 2018 
Organiskt minskade regionens försäljning med  
1 procent under det första kvartalet. Exklusive 
Frankrike ökade försäljningen med 2 procent. 
Marknaderna i Storbritannien, Italien och 
Mellanöstern utvecklades väl. Försäljningen på 
övriga marknader i regionen var svagare.  

Tillträdeskontroll utvecklades väl på de flesta 
marknader i regionen. I Italien påbörjades leverans 
av en större order för det italienska järnvägsnätet, 
vilket påverkade kvartalets försäljning positivt. 

Försäljningen inom Kontanthantering utvecklades 
positivt, främst i Tyskland, Storbritannien, 
Frankrike och Mellanöstern. 

Säkerhetsskåp och valv hade en god försäljnings-
utveckling i Storbritannien, Nederländerna och i 
Sydafrika, dock kompenserade denna inte för lägre 
försäljning på andra marknader, vilket gav ett svagt 
kvartal. 

Elektronisk säkerhet utvecklades positivt i Belgien 
men visade en svagare utveckling i resten av 
regionen, vilket gav en generellt svag start på året. 

RESULTATUTVECKLING  
JANUARI-MARS 2018 
Rörelseresultatet exklusive jämförelsestörande 
poster uppgick till 8 Mkr (12), vilket gav en 
rörelsemarginal om 0,8 procent (1,3). 

Det lägre resultatet kan främst härledas till 
Frankrike. Jämförelsestörande poster uppgick till 
-16 Mkr (-6), och var hänförliga till fortsatta 
strukturella aktiviteter i Europa, främst i Frankrike.  
 

 

 

VIKTIGA HÄNDELSER UNDER KVARTALET 

▪ Storbritannien: Flygplatsen i Luton installerar slussar 
för att kontrollera passagerarflöden från Gunnebo vid 
sin nya internationella ankomsthall 

▪ Frankrike: Bensinbolag uppgraderar säkerheten vid 
anläggningar i hela landet för att möta SEVESO:s krav 

▪ Frankrike: Flygplatsen i Nice förbättrar effektiviteten 
vid ombordstigning genom att installera slussar för 
automatisk kontroll av boardingkort 

▪ Frankrike: Franska posten, La Poste, är en av Gunnebos 
äldsta kunderna i Frankrike. Under kvartalet förnyas ett 
treårigt avtal för kundanpassade säkerhetsskåp med 
elektroniska lås 

▪ Storbritannien: Större värdetransportföretag erbjuder 
Gunnebos lösning för att effektivisera kontant-
hanteringen till sina slutkunder inom detaljhandeln 

▪ Ny SVP utsedd Stefan Syrén utses till ny SVP för EMEA 
per 1 maj 2018 
 
 

EMEA I KORTHET 

SVP: Heinz Jacqui  |  Säljbolag: 17 
Europe, Middle East & Africa (EMEA) är Koncernens största 
region. Den är uppdelad i åtta underregioner: Norden, 
Centraleuropa, Sydeuropa, Storbritannien/Irland, Frankrike, 
Östeuropa, Mellanöstern och Afrika  

 

FÖRSÄLJNING PER PRODUKTOMRÅDE JAN-MAR 2018 

2018 2017 2017

Jan - mar Jan - mar Helår

Nettoomsättning, Mkr 947 919 3 831

Organisk tillväxt, % -1 2 -3

Rörelseresultat exkl. jämförelsestörande poster, Mkr 8 12 116

Rörelsemarginal exkl. jämförelsestörande poster, % 0,8 1,3 3,0

Jämförelsestörande poster, Mkr -16 -6 -47

Rörelseresultat, Mkr -8 6 69

REGION EMEA

Rörelsemarginal %, exkl. 
jämförelsestörande poster

Försäljning per kvartal

Rörelsemarginal % 12M, exkl.
jämförelsestörande poster
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% AV FÖRSÄLJNING 
JAN-MAR 

 

FÖRSÄLJNINGSUTVECKLING  
JANUARI-MARS 2018 
Organiskt ökade regionens försäljning med 2 
procent under det första kvartalet. Tillväxten drevs 
främst av god försäljningsutveckling inom 
Tillträdeskontroll i Kina, Australien och Sydkorea.  

Kontanthantering stod fortfarande för en relativt 
liten del av regionens verksamhet, men visade god 
tillväxt. Under kvartalet utvecklades försäljningen 
väl i Australien och Sydostasien, där installationen 
av SafePay hos en större svensk detaljhandelskedja 
i regionen framgångsrikt genomfördes. 

OKI-projektet bidrog till både försäljning och 
lönsamhet under det första halvåret 2017. När 
detta projekt nu är färdigställt är försäljningen av 
brandskyddsprojekt (Övrigt) avsevärt lägre. 

Säkerhetsskåp och valv hade lägre försäljning 
jämfört med föregående år, huvudsakligen 
beroende på fortsatt svag försäljning till den 
offentliga banksektorn i Indien och lägre försäljning 
av säkerhetsskåp till globala tillverkare av 
uttagsautomater i regionen. 

RESULTATUTVECKLING 
JANUARI-MARS 2018 
Rörelseresultatet exklusive jämförelsestörande 
poster uppgick till 21 Mkr (25) vilket gav en 
rörelsemarginal på 8,6 procent (9,8). Det svagare 
resultatet kan förklaras av lägre försäljning än 
första kvartalet 2017, då det stora OKI-projektet 
påverkade resultatet, men även av en svagare 
brandsäkerhetsaffär i allmänhet och den 
minskande bankmarknaden i Indien. 

Jämförelsestörande poster uppgick till -5 Mkr (0) 
och var hänförliga till strukturella förändringar i 
Sydostasien. 

 

VIKTIGA HÄNDELSER UNDER KVARTALET 

▪ Australien: Stora beställningar av Säkerhetsskåp och 
valv för uppgradering av säkerheten hos en större 
bank i Papua New Guinea 

▪ Malaysia: En större bank i Malaysia uppgraderar sin 
säkerhet och beställer Gunnebos valv och 
säkerhetsskåp till sina lokalkontor  

▪ Kina: ANJI Bank of Agriculture and Commerce vänder 
sig till Gunnebo för en SafeStore Auto Maxi lösning 
för att förse sina betydelsefulla kunder med 
förvaringsmöjligheter med hög säkerhet.  

▪ Kina: Gunnebo levererar tillträdeslösningar till 
tunnelbanelinje 3 i Nanjing, Guangxiprovinsen, vilket 
är Gunnebos tunnelbaneprojekt nummer 100 i Kina  

▪ Kina: Ett kärnkraftverk i Guangxiprovinsen väljer 
Gunnebos vändkors för tillträdeskontroll  

▪ Indien: I Indien fortsätter Gunnebo att ta order för 
tillträdeskontroll i kommande tunnelbaneprojekt 
 

ASIA-PACIFIC I KORTHET 

SVP: Sacha de La Noë  |  Säljbolag: 7 
Asia-Pacific (APAC) är uppdelad i följande 
säljbolag/underregioner: Australien/Nya Zeeland, Indien, 
Kina, Sydkorea och Sydostasien; Malaysia och Singapore 
(med kontor i Indonesien, Thailand, Vietnam och Burma)   

 

FÖRSÄLJNING PER PRODUKTOMRÅDE JAN-MAR 2018 

 

2018 2017 2017

Jan - mar Jan - mar Helår

Nettoomsättning, Mkr 245 254 1 091

Organisk tillväxt, % 2 -8 -4

Rörelseresultat exkl. jämförelsestörande poster, Mkr 21 25 130

Rörelsemarginal exkl. jämförelsestörande poster, % 8,6 9,8 11,9

Jämförelsestörande poster, Mkr -5 - -12

Rörelseresultat, Mkr 16 25 118

REGION ASIA-PACIFIC
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% AV FÖRSÄLJNING 
JAN-MAR 

 

 

FÖRSÄLJNINGSUTVECKLING  
JANUARI-MARS 2018 
Regionen hade en svag start på året och organiskt 
minskade regionens försäljning med 9 procent. 
Försäljningen i Mexiko utvecklades väl, däremot var 
utvecklingen svagare på andra marknader i regionen. 

Tillträdeskontroll hade en stabil försäljningsutveckling 
under kvartalet. 

Försäljningen inom Kontanthantering minskade på 
grund av försenade investeringar i projekt inom 
banksektorn i USA. 

Säkerhetsskåp och valv visade en svag utveckling, 
främst beroende på låg aktivitet från den 
amerikanska administrationen. God försäljning under 
första kvartalet 2017 påverkar jämförelsen. 

Starkast försäljning visade Elektronisk säkerhet. 
Leverans till ett stort renoveringsprojekt för en 
bankkund i Mexiko, liksom god försäljning i Kanada 
bidrog till den allmänt positiva utvecklingen. 

RESULTATUTVECKLING  
JANUARI-MARS 2018 
Rörelseresultatet exklusive jämförelsestörande poster 
uppgick till 20 Mkr (28), vilket gav en rörelsemarginal 
om 9,0 procent (10,5). Kvartalets lägre marginal 
förklaras av en relativt låg försäljning i regionen. 
 

 

2018 2017 2017

Jan - mar Jan - mar Helår

Nettoomsättning, Mkr 221 267 1 069

Organisk tillväxt, % -9 3 1

Rörelseresultat exkl. jämförelsestörande poster, Mkr 20 28 123

Rörelsemarginal exkl. jämförelsestörande poster, % 9,0 10,5 11,5

Jämförelsestörande poster, Mkr -2 - -6

Rörelseresultat, Mkr 18 28 117

REGION AMERICAS

VIKTIGA HÄNDELSER UNDER KVARTALET 

▪ USA: JP Morgan ökar säkerheten och tillgängligheten 
för sina slutkunder genom att installera lösning för 
värdeförvaring vid större kontor över hela landet 

▪ USA: Associated Bank harmoniserar den elektroniska 
säkerheten vid lokalkontor hos nyligen förvärvade 
Bank Mutual 

▪ Mexiko: De större bankerna Stantander och Banorte 
utökar kontrakt för service av elektronisk säkerhet 

▪ Mexiko: Detaljhandelskedjan Cosco tecknar kontrakt 
för elektronisk säkerhet 

▪ Kanada: Detaljhandelskedjan Best Buy Canada vänder 
sig till Gunnebo för uppgradering till lås med 
högsäkerhetsnycklar  

▪ Kanada: Gunnebo installerar två större valv för en av 
Kanada största licensierade cannabis-producenter 

▪ Brasilien: Detaljhandelskedjan Magazine Luiza 
fortsätter lanseringen av stöldskydd till ytterligare 170 
butiker i landet 

▪ USA: Försäkringsbolaget Westfield renoverar sitt 
huvudkontor och uppgraderar tillträdeskontrollen 
genom att installera Gunnebos SpeedStiles 

 

AMERICAS I KORTHET 

SVP: Dan Schroeder  |  Säljbolag: 4 

Nordamerika: Kanada, USA 
Latinamerika: Brasilien, Mexiko  

 

FÖRSÄLJNING PER PRODUKTOMRÅDE JAN-MAR 2018 

 

Rörelsemarginal %, exkl. 
jämförelsestörande poster

Försäljning per kvartal

Rörelsemarginal % 12M, exkl.
jämförelsestörande poster
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FINANSIELLT RESULTAT 
JANUARI-MARS 2018 

 

Nettoomsättning 
Koncernens nettoomsättning under första 
kvartalet uppgick till 1 413 Mkr (1 440). Den 
organiska tillväxten för Koncernen var -2 procent, 
varav EMEA -1 procent, Asia-Pacific 2 procent och 
Americas -9 procent. Valutaeffekten uppgick till 0 
procent. 

Exklusive Frankrike hade EMEA en organisk tillväxt 
om 2 procent och Koncernen var oförändrad.  

Nettoomsättningen bestod av 1 119 Mkr relaterat 
till produktförsäljning och 294 Mkr relaterat till 
serviceintäkter. 

Rörelseresultat 
Rörelseresultatet uppgick till 26 Mkr (59), 
motsvarande en rörelsemarginal om 1,8 procent 
(4,1). Exklusive jämförelsestörande poster uppgick 
rörelseresultatet till 49 Mkr (65), vilket motsvarar 
en rörelsemarginal om 3,5 procent (4,5). EBITDA 
exklusive jämförelsestörande poster uppgick till 78 
Mkr (95) motsvarande 5,5 procent (6,6) av netto-
omsättningen. 

Inkluderat i rörelseresultatet var 6 Mkr (0) från 
intresseföretag och 10 Mkr (0) var resultatet av 
försäljning av fastighet till följd av omstruk-
tureringen av vår sydafrikanska verksamhet. 

Bruttomarginalen exklusive jämförelsestörande 
poster var 26,4 procent jämfört med 28,4 procent 
föregående år. Inom regionerna började 
Tillträdeskontroll året starkt, medan andra 
produktområden hade ett svagare första kvartal. 
Försäljnings- och administrationskostnader, 
exklusive jämförelsestörande poster, minskade 
med cirka 5 Mkr jämfört med motsvarande kvartal 
föregående år och utgjorde 24,1 procent av netto-
omsättningen, vilket var i linje med föregående år.  

Totala utgifter inom produktutveckling, vilka 
inkluderade aktiverade kostnader, uppgick till 29 
Mkr (27), vilket motsvarade 2,1 procent (1,9) av 
nettoomsättningen. 

Jämförelsestörande poster påverkade Koncernens 
resultat med -23 Mkr (-6) i kvartalet, varav -3 Mkr 
(-4) inom kostnad för sålda varor och -20 Mkr (-2) 
hänförliga till försäljnings- och administrations-
kostnader. För EMEA var dessa poster främst 
relaterade till fortsatt fokus på förbättrad 
produktivitet och strukturella förändringar, främst i 
Frankrike. Jämförelsestörande poster i övriga 
regioner var främst strukturella förändringar med 
inverkan på ledningsnivå. 

 

Förändringar i rörelseresultatet för första kvartalet 
jämfört med motsvarande kvartal 2017 kan 
förklaras av: 

▪ Den negativa organiska tillväxten påverkade 
rörelseresultatet med -6 Mkr. 

▪ Strukturella förändringar hade en negativ 
nettoeffekt om -6 Mkr, vilket återspeglar 
realiserade besparingar från genomförda 
produktivitetsåtgärder och en högre nivå av 
strukturella förändringar jämfört med 
motsvarande period föregående år. 

▪ Valutaeffekten uppgick till -2 Mkr, varav 
omräkningsdifferenser var -4 Mkr och 
transaktionseffekter var 2 Mkr. 

▪ Övriga effekter hänför sig främst till den 
negativa utvecklingen av bruttomarginalen, 
intäkter om 6 Mkr från intressebolag och 
vinsten om 10 Mkr från försäljning av 
fastigheten i Sydafrika. 
 

Övriga finansiella kommentarer 
Finansiella poster, netto, uppgick till -14 Mkr vilket 
var i nivå med 2017. Skattekostnaden uppgick till 
-14 Mkr (-17), vilket gav en effektiv skattesats om 
117 procent (37). Den höga effektiva skattesatsen 
beror främst på slutliga justeringar av tidigare års 
inkomstdeklarationer. 

Fritt kassaflöde för kvartalet uppgick till 39 Mkr 
(-6), vilket inkluderade en positiv kassaflödeseffekt 
om 13 Mkr från försäljningen av fastigheten i 
Sydafrika. Investeringarna i kvartalet uppgick till 35 
Mkr (29), vilket återspeglar ökade investeringar i 
materiella anläggningstillgångar, delvis orsakade av 
omlokalisering av ett antal kontor och fortsatta 
investeringar inom produkt- och IT-utveckling. Det 
fanns ett positivt bidrag till kassaflödet från 
rörelsekapitalet, främst från kundfordringar.    

Kassaflödet från investeringsverksamheten 
inkluderade -15 Mkr avseende en utbetalning av 
tilläggsköpeskilling från ett tidigare förvärv. 
Kassaflödet från finansieringsverksamheten 
uppgick till -39 Mkr (-27) och utgjordes primärt av 
återbetalning av lån och förändring av check-
räkningskrediten. 

Totalt eget kapital ökade med 24 Mkr, där 
förändringen främst utgjordes av positiva 
omräkningsdifferenser på utländsk verksamhet om 

BRYGGA ÖVER RÖRELSERESULTATET Jan-mar

Rörelseresultat 2017 59

Organisk förändring -6

Struktur -6

Valuta -2

Övrigt -19

Rörelseresultat 2018 26
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23 Mkr. Soliditeten uppgick till 33 procent vid årets 
utgång (33 procent vid årets ingång).  

Moderbolaget 
Koncernens moderbolag, Gunnebo AB, är ett 
holdingbolag vars huvuduppgift är att äga och  
förvalta aktier i andra koncernbolag samt 
tillhandahålla koncerngemensamma tjänster. 
Nettoomsättningen för första kvartalet uppgick till 

52 Mkr (61). Resultat efter finansiella poster 
uppgick till 7 Mkr (16) och periodens resultat för 
första kvartalet var 6 Mkr (12).  

Anställda 
Antalet anställda vid första kvartalets utgång var 
5 162, vilket är en minskning med 48 personer 
jämfört med 2017 års utgång. 

  

 

 

Denna rapport har ej varit föremål för granskning av bolagets revisorer. 

 

Göteborg, 24 april 2018 

 

Henrik Lange 
Vd och Koncernchef 
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KONCERNENS RESULTATRÄKNINGAR I SAMMANDRAG

2018 2017 2017

Mkr Jan - mar Jan - mar Helår

Nettoomsättning 1 413 1 440 5 991

Kostnad för sålda varor -1 043 -1 035 -4 306

Bruttoresultat 370 405 1 685

Försäljnings- och administrationskostnader -361 -348 -1 395

Övriga rörelseintäkter och rörelsekostnader, netto 17 2 14

Rörelseresultat 26 59 304

Finansiella intäkter och finansiella kostnader, netto -14 -13 -57

Resultat före skatt 12 46 247

Skatter -14 -17 -87

Periodens resultat -2 29 160

Periodens resultat hänförligt till:

Moderbolagets aktieägare -1 28 153

Minoritetsintressen -1 1 7

Periodens resultat -2 29 160

Resultat per aktie, kr -0,01 0,37 2,00

Resultat per aktie efter utspädning, kr -0,01 0,36 2,00

KONCERNENS RAPPORTER ÖVER TOTALRESULTAT I SAMMANDRAG

2018 2017 2017

Mkr Jan - mar Jan - mar Helår

Periodens resultat -2 29 160

Övrigt totalresultat

Poster som inte kommer att omklassificeras till resultaträkning

Omvärderingar (aktuariella vinster och förluster)
1)

- - -20

Summa - - -20

Poster som kan komma att återföras till resultaträkning

Omräkningsdifferenser på utländsk verksamhet 23 13 -74

Övrigt
1)

3 1 4

Summa 26 14 -70

Övrigt totalresultat för perioden 26 14 -90

Periodens totalresultat 24 43 70

Periodens totalresultat hänförligt till:

Moderbolagets aktieägare 28 42 66

Minoritetsintressen -4 1 4

Periodens totalresultat 24 43 70

1) Netto efter skatt
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KONCERNENS BALANSRÄKNINGAR I SAMMANDRAG

2018 2017
1) 2017

Mkr 31 mar 31 mar 31 dec

Goodwill 1 646 1 623 1 596

Övriga  immateriella tillgångar 330 299 314

Materiella anläggningstillgångar 350 341 345

Uppskjutna skattefordringar 336 328 322

Övriga långfristiga fordringar 21 13 17

Summa anläggningstillgångar 2 683 2 604 2 594

Varulager 951 876 902

Kundfordringar 1 230 1 221 1 413

Övriga kortfristiga tillgångar 322 306 294

Likvida medel 488 552 498

Summa omsättningstillgångar 2 991 2 955 3 107

Summa tillgångar 5 674 5 559 5 701

Summa eget kapital 1 890 1 933 1 866

Långfristiga finansiella skulder 1 438 1 129 1 396

511 484 494

Uppskjutna skatteskulder 71 87 66

Summa långfristiga skulder 2 020 1 700 1 956

Leverantörsskulder 635 617 742

Kortfristiga finansiella skulder 74 219 108

Övriga kortfristiga skulder 1 055 1 090 1 029

Summa kortfristiga skulder 1 764 1 926 1 879

Summa eget kapital och skulder 5 674 5 559 5 701

1)
 Tidigare publicerade belopp har omklassificerats. Se Not 1.

KONCERNENS FÖRÄNDRINGAR AV EGET KAPITAL I SAMMANDRAG
2018 2017 2017

Mkr 31 mar 31 mar 31 dec

Ingående balans 1 866 1 890 1 890

Periodens totalresultat 24 43 70

Utdelningar - - -92

Övrigt, inklusive nyemission - - -2

Utgående balans 1 890 1 933 1 866

Avsättningar för ersättningar till anställda efter avslutad anställning
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KONCERNENS KASSAFLÖDESANALYSER I SAMMANDRAG

2018 2017 2017

Mkr Jan - mar Jan - mar Helår

DEN LÖPANDE VERKSAMHETEN

Rörelseresultat 26 59 304

Justering för avskrivning av materiella tillgångar 15 18 66

Justering för avskrivning av immateriella tillgångar
1)

14 12 51

Övriga ej kassaflödespåverkande poster 0 -4 -13

Ränta och övriga finansiella poster -12 -11 -51

Betald skatt -16 -13 -86

Nettokassaflöde från den löpande verksamheten före 

förändringar av rörelsekapital 27 61 271

Kassaflöde från förändringar av rörelsekapital 33 -39 -200

Nettokassaflöde från den löpande verksamheten 60 22 71

INVESTERINGSVERKSAMHETEN

Investeringar i immateriella och materiella anläggningstillgångar -35 -29 -150

Försäljning av anläggningstillgångar 14 1 5

Förvärvsrelaterad utbetalning -15 - -

Nettokassaflöde från investeringsverksamheten -36 -28 -145

Nettokassaflöde efter investeringar, före finansiering 24 -6 -74

FINANSIERINGSVERKSAMHETEN

Förändring i lån och övriga finansiella poster -39 -27 107

Utdelning - - -92

Nettokassaflöde från finansieringsverksamheten -39 -27 15

Periodens nettokassaflöde -15 -33 -59

Likvida medel vid periodens ingång 498 581 581

Omräkningsdifferenser 5 4 -24

Likvida medel vid periodens utgång 488 552 498

Fritt kassaflöde 39 -6 -74

1)
Avskrivning avseende förvärvsrelaterade immateriella tillgångar uppgick till 6 M kr (6) för första kvartalet och till 22 M kr för helåret 2017.

FÖRÄNDRING AV SKULDER FRÅN FINANSIERINGSVERKSAMHETEN OCH NETTOLÅNESKULD

Mkr 

Utgående 

balans        

31 mar

Kassaflödes-

påverkande 

förändringar

Icke kassa-

flödespåver

kande för-

ändringar

Omräknings-

differenser

Ingående 

balans           

1 jan

Långfristiga lån inklusive kortfristig del 1 481 -22 62 1 1 440

Kortfristiga lån 31 -33 - - 64

Övriga kortfristiga finansiella tillgångar (-)/skulder(+) 8 16 -1 - -7

Summa skulder från finansieringsverksamheten 1 520 -39 61 1 1 497

Likvida medel -488 15 - -5 -498

Nettolåneskuld före pensionsförpliktelser 1 032 -24 61 -4 999

Pensionsförpliktelser, netto 511 -2 3 16 494

Nettolåneskuld 1 543 -26               64    12 1 493
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NYCKELTAL FÖR KONCERNEN1)

2018 2017 2017

Jan - mar Jan - mar Helår

Resultaträkning

EBITDA, Mkr 55 89 421

EBITDA exkl. jämförelsestörande poster, Mkr 78 95 486

EBITDA marginal, % 3,9 6,2 7,0

EBITDA marginal exkl. jämförelsestörande poster, % 5,5 6,6 8,1

Rörelsemarginal (EBIT), % 1,8 4,1 5,1

Rörelsemarginal (EBIT) exkl. jämförelsestörande poster, % 3,5 4,5 6,2

Vinstmarginal (EBT), % 0,8 3,2 4,1

Räntetäckningsgrad, ggr 1,9 4,8 5,8

Balansräkning

Räntabilitet på sysselsatt kapital, % 7,6 10,7 8,6

Räntabilitet på sysselsatt kapital exkl. jämförelsestörande poster, % 9,8 12,7 10,3

Omsättningshastighet på sysselsatt kapital, ggr 1,6 1,7 1,6

Räntabilitet på eget kapital, % 6,9 12,0 8,6

Nettolåneskuld, Mkr 1 543 1 271 1 493

Nettolåneskuld/EBITDA, ggr 4,0 2,6 3,5

Soliditet, % 33 36 33

Skuldsättningsgrad, ggr 0,8 0,7 0,8

Aktiedata

Resultat per aktie, kr -0,01 0,37 2,00

Resultat per aktie efter utspädning, kr -0,01 0,36 2,00

Eget kapital per aktie, kr 24,40 24,95 24,03

Fritt kassaflöde per aktie, kr 0,51 -0,08 -0,97

Antal aktier vid periodens utgång 77 050 848 77 050 848 77 050 848

Vägt genomsnittligt antal aktier 77 050 848 77 050 848 77 050 848

Vägt genomsnittligt antal aktier före utspädning 76 320 001 76 320 001 76 320 001

Vägt genomsnittligt antal aktier efter utspädning 76 407 526 76 370 232 76 389 239

1) För avstämning av nyckeltal hänvisas till gunnebogroup.com/sv/investerare/finansiella-definitioner
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KVARTALSDATA, KONCERNEN

2018
Resultaträkning, Mkr 1 2 3 4 Helår 1 2 3 4 Helår 1

Nettoomsättning 1 390 1 474 1 448 1 776 6 088 1 440 1 510 1 409 1 632 5 991 1 413

Kostnad för sålda varor -993 -1 049 -1 020 -1 257 -4 319 -1 035 -1 065 -1 021 -1 185 -4 306 -1 043

Bruttoresultat 397 425 428 519 1 769 405 445 388 447 1 685 370

Försäljnings-och administrationskostnader (S&A) -346 -349 -343 -379 -1 417 -348 -356 -340 -351 -1 395 -361

Övriga rörelseintäkter och rörelsekostnader, netto 2 4 6 2 14 2 3 1 8 14 17

Rörelseresultat 53 80 91 142 366 59 92 49 104 304 26

Finansiella intäkter och finansiella kostnader, netto -14 -12 -14 -13 -53 -13 -17 -13 -14 -57 -14

Resultat före skatt 39 68 77 129 313 46 75 36 90 247 12

Skatt -19 -26 -26 -33 -104 -17 -36 -20 -14 -87 -14

Periodens resultat 20 42 51 96 209 29 39 16 76 160 -2

Nyckeltal

Organisk tillväxt, % 1 -1 -1 3 1 0 -3 -2 -6 -3 -2

Bruttomarginal, % 28,6 28,8 29,6 29,2 29,1 28,1 29,5 27,5 27,4 28,1 26,2

Bruttomarginal exkl. jämförelsestörande poster, % 28,6 29,4 30,0 29,7 29,5 28,4 29,5 27,8 28,4 28,6 26,4

S&A i % av nettoomsättning 24,9 23,7 23,7 21,3 23,3 24,2 23,6 24,1 21,5 23,3 25,5

S&A i % av nettooms. exkl. jämförelsestörande poster 24,6 22,7 23,2 20,1 22,5 24,0 22,9 23,1 20,7 22,6 24,1

Rörelsemarginal (EBIT), % 3,8 5,4 6,3 8,0 6,0 4,1 6,1 3,5 6,4 5,1 1,8

Rörelseresultat (EBIT) exkl. jämförelsestörande poster, Mkr 58 103 105 172 438 65 103 67 134 369 49

Rörelsemarginal (EBIT) exkl. jämförelsestörande poster, % 4,2 7,0 7,3 9,7 7,2 4,5 6,8 4,8 8,2 6,2 3,5

EBITDA, Mkr 82 109 125 173 489 89 121 78 133 421 55

EBITDA marginal, % 5,9 7,4 8,6 9,7 8,0 6,2 8,0 5,5 8,1 7,0 3,9

EBITDA exkl. jämförelsestörande poster, Mkr 87 132 139 203 561 95 132 96 163 486 78

EBITDA marginal exkl. jämförelsestörande poster, % 6,2 9,0 9,6 11,4 9,2 6,6 8,7 6,8 10,0 8,1 5,5

Jämförelsestörande poster, Mkr -5 -23 -14 -30 -72 -6 -11 -18 -30 -65 -23

Varav kostnad för sålda varor -1 -9 -7 -8 -25 -4 -1 -4 -17 -26 -3

Varav S&A -4 -14 -7 -22 -47 -2 -10 -14 -13 -39 -20

Varav övriga jämförelsestörande poster - - - - - - - - - - -

Resultat per aktie, kr 0,26 0,55 0,65 1,25 2,71 0,37 0,51 0,21 0,91 2,00 -0,01

Kassaflöde

Fritt kassaflöde 7 27 18 107 159 -6 -76 -63 71 -74 39

2016 2017
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KVARTALSDATA, REGIONER

2018
EMEA 1 2 3 4 Helår 1 2 3 4 Helår 1

Nettoomsättning, Mkr 888 966 922 1 131 3 907 919 979 875 1 058 3 831 947

Organisk tillväxt, % -1 -1 0 2 0 2 -2 -5 -6 -3 -1

Rörelseresultat (EBIT), Mkr 4 25 31 53 113 6 36 -5 32 69 -8

Rörelsemarginal (EBIT), % 0,5 2,6 3,4 4,7 2,9 0,7 3,7 -0,6 3,0 1,8 -0,8

Jämförelsestörande poster, Mkr -3 -22 -11 -23 -59 -6 -10 -9 -22 -47 -16

Rörelseresultat (EBIT) exkl. jämförelsestörande poster, Mkr 7 47 42 76 172 12 46 4 54 116 8

Rörelsemarginal (EBIT) exkl. jämförelsestörande poster, % 0,8 4,9 4,6 6,7 4,4 1,3 4,7 0,5 5,1 3,0 0,8

APAC

Nettoomsättning, Mkr 258 267 253 351 1 129 254 264 268 305 1 091 245

Organisk tillväxt, % 10 4 2 3 5 -8 -9 9 -9 -4 2

Rörelseresultat (EBIT), Mkr 26 29 26 52 133 25 27 30 36 118 16

Rörelsemarginal (EBIT), % 10,1 10,9 10,3 14,8 11,8 9,8 10,2 11,2 11,8 10,8 6,5

Jämförelsestörande poster, Mkr - -1 -1 -3 -5 - - -6 -6 -12 -5

Rörelseresultat (EBIT) exkl. jämförelsestörande poster, Mkr 26 30 27 55 138 25 27 36 42 130 21

Rörelsemarginal (EBIT) exkl. jämförelsestörande poster, % 10,1 11,2 10,7 15,7 12,2 9,8 10,2 13,4 13,8 11,9 8,6

AMERICAS

Nettoomsättning, Mkr 244 241 273 294 1 052 267 267 266 269 1 069 221

Organisk tillväxt, % -1 -6 -5 4 -2 3 4 0 -3 1 -9

Rörelseresultat (EBIT), Mkr 23 26 34 37 120 28 29 24 36 117 18

Rörelsemarginal (EBIT), % 9,4 10,8 12,5 12,6 11,4 10,5 10,9 9,0 13,4 10,9 8,1

Jämförelsestörande poster, Mkr -2 - -2 -4 -8 - -1 -3 -2 -6 -2

Rörelseresultat (EBIT) exkl. jämförelsestörande poster, Mkr 25 26 36 41 128 28 30 27 38 123 20

Rörelsemarginal (EBIT) exkl. jämförelsestörande poster, % 10,2 10,8 13,2 13,9 12,2 10,5 11,2 10,2 14,1 11,5 9,0

2016 2017
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NOT 1 REDOVISNINGSPRINCIPER OCH RISKER  

Redovisningsprinciper 
Gunnebo följer de av EU antagna IFRS-standarderna och 
tolkningar av dessa (IFRIC). Delårsrapporten för 
Gunnebokoncernen har upprättats i enlighet med 
årsredovisningslagen och IAS 34 Delårsrapportering. 
Delårsrapporten för moderbolaget har upprättats i 
enlighet med årsredovisningslagen och Rådet för 
finansiell rapporterings rekommendation RFR 2 
Redovisning för juridiska personer. Samma redovisnings-
principer och beräkningsmetoder har använts som i den 
senaste årsredovisningen, med undantag för de 
ändringar i redovisningsprinciper som beskrivs nedan. 

Nya redovisningsprinciper 2018 

IFRS 15 
IFRS 15 Intäkter från avtal med kunder, trädde i kraft 1 
januari 2018 genom fullständig retroaktiv tillämpning 
med inga lättnadsregler. I enlighet med detta alternativ 
gjordes ingen justering av ingående balanser per 1 
januari 2018, då redovisningen av intäkter enligt de nya 
kraven redan överensstämde med Koncernens 
redovisningsprinciper. Implementeringen av IFRS 15 
hade ingen väsentlig effekt på Koncernen och därför 
krävs ingen avstämning av öppningsbalanser. Ytterligare 
information finns att tillgå i Koncernens årsredovisning 
för 2017. 

Tidpunkten för intäktsredovisning, fakturering och 
inbetalningar resulterar i fakturerade kundfordringar, ej 
fakturerade fordringar (avtalstillgångar) och kund-
förskott och förutbetalda intäkter (avtalsskulder) på 
Koncernens balansräkning. För att öka transparensen av 
samtliga fordringar från kunder, har Koncernen 
inkluderat totala fakturerade belopp till kunder samt 

icke-fakturerade belopp (avtalstillgångar) till ett mindre 
värde inom balansposten ”Kundfordringar”. 

Icke-fakturerade belopp utgör i genomsnitt cirka 10-12% 
av totala kundfordringar och inkluderar intäkter som 
redovisas för fullföljda prestationsåtaganden inom ett 
fåtal antal kontrakt där fakturering sker först när 
samtliga prestationsåtaganden är uppfyllda. Icke-
fakturerade belopp inkluderar även ofakturerade belopp 
inom kontrakt där successiv vinstavräkning tillämpas och 
fakturering sker enligt överenskomna intervaller. Några 
mindre belopp i kvartalsredovisningen för 2017 har 
omklassificerats från övriga kortfristiga tillgångar till 
balansposten ”Kundfordringar”. 

Kundförskott och förutbetalda intäkter (avtalsskulder) 
om cirka 250 Mkr (230 per 31 december 2017) ingår i 
balansposten "Övriga kortfristiga skulder". 

IFRS 9 
Införandet av IFRS 9 Finansiella instrument, vilken 
ersätter IAS 39 från och med 1 januari 2018 hade ingen 
väsentlig effekt på Koncernens resultat och finansiella 
ställning. Ytterligare information finns att tillgå i 
Koncernens årsredovisning för 2017. 

Väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer 
Koncernens och moderbolagets väsentliga risk- och 
osäkerhetsfaktorer inkluderar operativa och finansiella 
risker. Bland verksamhetsrelaterade risker påverkas 
Gunnebo främst av omvärldsekonomin och 
kommersiella risker.  

Koncernens risker och riskhantering beskrivs utförligt i 
den senaste årsredovisningen. 

 

 

 

 

NOT 2 AVSTÄMNING AV RESULTAT FÖRE SKATT 

 

2018 2017 2017

Mkr Jan - mar Jan - mar Helår

Region EMEA -8 6 69

Region APAC 16 25 118

Region Americas 18 28 117

Rörelseresultat 26 59 304

Finansiella intäkter och finansiella kostnader, netto -14 -13 -57

Resultat före skatt 12 46 247
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MODERBOLAGET

   

MODERBOLAGETS RESULTATRÄKNING I SAMMANDRAG

2018 2017 2017

Mkr Jan - mar Jan - mar Helår

Nettoomsättning 52 61 239

Administrationskostnader -43 -42 -221

Rörelseresultat 9 19 18

Finansiella intäkter och kostnader, netto -2 -3 -7

Resultat efter finansiella poster 7 16 11

Bokslutsdispositioner - - 119

Resultat före skatt 7 16 130

Skatter -1 -4 -52

Periodens resultat 6 12 78

Periodens totalresultat överensstämmer med periodens resultat. 

MODERBOLAGETS RAPPORT ÖVER FINANSIELL STÄLLNING I SAMMANDRAG

2018 2017 2017

Mkr 31 mar 31 mar 31 dec

Immateriella tillgångar 71 37 63

Materiella anläggningstillgångar 3 1 3

Andelar i koncernbolag 1 585 1 585 1 585

Uppskjutna skattefordringar 19 64 20

Summa anläggningstillgångar 1 678 1 687 1 671

Fordringar hos koncernbolag 49 58 59

Övriga kortfristiga tillgångar 23 23 20

Likvida medel 2 1 2

Summa omsättningstillgångar 74 82 81

Summa tillgångar 1 752 1 769 1 752

Summa eget kapital 1 554 1 575 1 548

Kortfristiga skulder till koncernbolag 157 146 150

Övriga kortfristiga skulder 41 48 54

Summa kortfristiga skulder 198 194 204

Summa eget kapital och skulder 1 752 1 769 1 752

FÖRÄNDRINGAR I MODERBOLAGETS EGNA KAPITAL I SAMMANDRAG

2018 2017 2017

Mkr 31 mar 31 mar 31 dec

Ingående balans 1 548 1 563 1 563

Periodens totalresultat 6 12 78

Utdelningar - - -92

Övrigt, inklusive nyemission - - -1

Utgående balans 1 554 1 575 1 548
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DEFINITIONER 
Gunnebo presenterar en del finansiella mått i delårsrapporten som inte definieras enligt IFRS. Koncernen anser 
att dessa mått ger värdefull kompletterande information till investerare och dess ledning då de möjliggör 
utvärdering av Koncernens resultat och ställning. Eftersom inte alla företag beräknar finansiella mått på samma 
sätt, är dessa inte alltid jämförbara med mått som används av andra företag. Definitioner av Gunnebos 
nyckeltal som inte är definierade enligt IFRS beskrivs nedan. 

Nyckeltal definierade enligt IFRS  

Resultat per aktie Periodens resultat hänförligt till moderföretagets aktieägare dividerat med 
vägt genomsnittligt antal aktier exklusive C-aktier som inte har utdelningsrätt. 

Resultat per aktie efter 
utspädning 

Periodens resultat hänförligt till moderföretagets aktieägare dividerat med 
vägt genomsnittligt antal aktier exklusive C-aktier som inte har utdelningsrätt, 
efter utspädning. 

  

Nyckeltal ej definierade enligt IFRS 

Bruttomarginal Bruttoresultat i procent av nettoomsättningen. 

EBITDA Rörelseresultatet före av- och nedskrivningar av immateriella och materiella 
anläggningstillgångar. 

EBITDA marginal EBITDA i procent av nettoomsättningen. 

Eget kapital per aktie Eget kapital hänförligt till moderbolagets aktieägare dividerat med antalet 
aktier exklusive C-aktier som inte har utdelningsrätt, vid periodens utgång. 

Fritt kassaflöde Kassaflöde från den löpande verksamheten och investeringsverksamheten, 
exklusive förvärv och avyttringar. 

Fritt kassaflöde per aktie Fritt kassaflöde dividerat med vägt genomsnittligt antal aktier exklusive C-
aktier som inte har utdelningsrätt. 

Nettolåneskuld Räntebärande avsättningar och skulder med avdrag för likvida medel samt 
räntebärande fordringar. 

Nettolåneskuld/EBITDA Nettolåneskuld dividerad med EBITDA rullande 12 månader.  

Omsättningshastighet på 
sysselsatt kapital 

Nettoomsättningen rullande 12 månader i relation till genomsnittligt sysselsatt 
kapital. 

Organisk tillväxt Tillväxt i nettoomsättning, justerat för förvärv, avyttringar och 
valutakurseffekter. 

Jämförelsestörande poster Jämförelsestörande poster omfattar omstruktureringsprogram (kostnader för 
avveckling av verksamhet och för övertalig personal) och andra kostnader som 
är av jämförelsestörande karaktär. 

Räntabilitet på eget kapital Periodens resultat rullande 12 månader i procent av genomsnittligt eget 
kapital. 

Räntabilitet på sysselsatt kapital Rörelseresultat ökat med finansiella intäkter rullande 12 månader i procent av 
genomsnittligt sysselsatt kapital. 

Räntetäckningsgrad Resultat före skatt exklusive räntekostnader dividerat med räntekostnaderna. 

Rörelsemarginal (EBIT) Rörelseresultat i procent av nettoomsättningen. 

Skuldsättningsgrad Nettolåneskuld i förhållande till eget kapital. 

Soliditet Eget kapital i procent av totala tillgångar. 

Sysselsatt kapital Totala tillgångar minskade med räntefria avsättningar och skulder. 

Vinstmarginal Resultat före skatt i procent av nettoomsättningen. 

 

För avstämning av nyckeltal hänvisas till gunnebogroup.com/sv/investerare/finansiella-definitioner  
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Finansiell kalender 2018/2019 

 

  

 

 
 

 

 

 

Om Gunnebo  

Gunnebo är en global säkerhetsleverantör av kontanthantering, tillträdeskontroll, säkerhetsskåp och valv samt 
elektronisk säkerhet. 

Koncernen har en årlig omsättning på 6 000 Mkr och 5 200 anställda i 28 länder runt om i världen. Gunnebo har 10 
produktionsenheter i nio länder. 

Gunnebos aktie (GUNN) handlas på Mid Cap-listan (Industrials) på NASDAQ Stockholm. 

Vision 

Att vara en världsledande leverantör av en 
säkrare framtid. 

Kundsegment 

Bank Riksbanker, nationella, regionala och lokala banker, pantbanker 

och andra finansiella institutioner. 

Detaljhandel Butiker, restauranger, kasinon, kollektivtrafik, postkontor, 

publika verksamheter som bibliotek samt andra aktörer utanför 

banksegmentet som hanterar kontanter i sin dagliga verksamhet. 

Kollektivtrafik Nätverk av spårbunden trafik, buss, tunnelbana och 

flygplatser, vilka transporterar stora volymer passagerare. 

Offentliga och kommersiella byggnader Privata och offentliga kontor, 

administrativa center och allmänna byggnader ingår. 

Industri- och högriskanläggningar Omfattar fabriker,  

logistikföretag, kraftverk, arenor, hamnar, fängelser och kasinon. 

 

Mission 

Gunnebos mission är att erbjuda  
produkter, tjänster och lösningar som  
ökar säkerheten och effektiviteten  
och att skapa värden för aktieägare,  
kunder, samarbetspartner, medarbetare 
och samhället på global nivå. 

 

Produktområden 

Kontanthantering 
Utveckling, produktion, installation och service av kontanthanteringslösningar för deponering, utmatning, återvinning 
och sluten kontanthantering. Marknadsförs och säljs under varumärket Gunnebo med starka produktvarumärken som 
SafePay och Sallén.  
 
Tillträdeskontroll 
Utveckling, produktion, installation och service av slussar, högsäkerhetsdörrar samt elektroniska varularm. 
Marknadsförs och säljs under varumärkena Gunnebo och Gateway (varularm). 
 
Säkerhetsskåp och valv 
Utveckling, produktion, installation och service av säkerhetsskåp, valv, valvdörrar, bankfack och säkerhetsskåp till 
uttagsautomater. Marknadsförs och säljs under ledande varumärken såsom Chubbsafes och Fichet-Bauche. 
 
Elektronisk säkerhet 
Utveckling, produktion, installation och service av lösningar för fjärrövervakning, tillträdeskontroll, 
intrångsdetektering och elektroniska lås. Marknadsförs och säljs under varumärket Gunnebo. 
 
Övrigt 
Utveckling, produktion, installation och service av lösningar inom brandsäkerhet och tredjepartsprodukter. 

 

JUL AUG SEP OKT NOV DEC JAN FEB MAR APR 

 
Delårsrapport Q2 2018 
19 juli 2018 

 

Delårsrapport Q3 2018 
23 oktober 2018 

 

Bokslutskommuniké 2018 
6 februari 2019 

 

Årsstämma 2019 
11 april 2019 
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Kontakt 

Karin Wallström Nordén, Informationsdirektör  
010-2095 026 

Susanne Larsson, Ekonomi- och finansdirektör 
010-2095 092 

 
Denna information är sådan information som Gunnebo AB är 
skyldigt att offentliggöra enligt EU:s marknadsmissbruks-
förordning. Informationen lämnades, genom kontakt-
personernas försorg, för offentliggörande den  
24 april 2018 kl. 08.00 CET. 

Gunnebo 

Gunnebo AB (publ) | Reg. nr 556438-2629 | Box 5181, 402 26 Göteborg  

Tel: 010-2095 000 | e-mail: info@gunnebo.com | www.gunnebogroup.com 

 

 


